
1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 504/22/Ř 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 
 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.: +420 313 502 074 
na straně druhé jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
a 

 
Petr Ryba 
se sídlem Třtice 204, 271 01 Nové Strašecí 
IČO 71138552 
DIČ xxx 
e-mail: xxx 
tel.: xxx 
na straně jedné jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci, které jsou 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a kupující se zavazuje, 
že tyto věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 
I.3 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s názvem Dodávka krmiva - 

seno - 2022. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě, a to dodávka krmiva - sena a senáže 
v balících. 

 
 II.2 Specifikace dodávky krmiva - seno: 

 Jedná se o dodávku krmiva pro potřeby kupujícího Lány v níže uvedené specifikaci: 
 Jetelotravní sušená píce a luční travní sušená píce lisovaná do balíků. 
 
Popis balíků:  
 a) Balíky - tvar válce - SENÁŽ 



2 
 

 - průměr balíku: 1,5 m, - délka balíku: 1,2 m 
 - bude baleno do fólie 
 
 b) Balíky - tvar hranatý - SENO 
 - délka 1,6 m, šířka 1,2 m, výška 0,9 m 
 
 c) Balíky - tvar válce - SENO 

- průměr balíku: 1,5 m, - délka balíku: 1,2 m 
 
 Předpokládaný celkový odběr balíků: 

- SENÁŽ: 150 ks balíků tvaru válce, 
- SENO: 200 ks hranatých balíků, 
- SENO: 50 ks balíků tvaru válce. 

 
 Hodnota jednoho balíku sena a senáže zahrnuje veškeré náklady na dodávku krmiva - jeho 

skladování a balení před dodávkou a přepravu krmiva do místa realizace zakázky.  
 
II.3 V případě, že dodávka krmiva - sena nebude odpovídat specifikaci uvedené v čl. II.2, je kupující 

oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. 
 

III. 
Místo a termín odevzdání předmětu koupě 

III.1 Místem odevzdání předmětu koupě je Lesní správa Lány, Lesní 140, 270 61 Lány nebo adresa 
určená pracovníkem kupujícího - pracoviště myslivost. 

 
III.2 Odevzdání předmětu koupě bude realizováno v termínech dle dílčích objednávek kupujícího, 

nejpozději však v těchto termínech: 
- SENO: do 15.11.2022 
- SENÁŽ: do 31.3.2023 

 
IV. 

Kupní cena 
IV.1 Kupní cena za předmět koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy tzn. dodávka krmiva - sena 

byla účastníky sjednána následovně: 
 

 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč vč. DPH 

Cena za 1 ks 
balíku 

SENÁŽE 
tvaru válce 

1.000,- xxx xxx 

Cena za 1 ks 
balíku SENA 

hranatého 
tvaru  

1.000,- xxx xxx 

Cena za 1 ks 
balíku SENA 
tvaru válce 

800,- xxx xxx 

 
 



3 
 

 IV.2 Sjednaná kupní cena bude prodávajícím vyúčtována kupujícímu daňovým dokladem se 
splatností 30 dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu kupujícímu, který je 
prodávající oprávněn vystavit a kupujícímu zaslat po odevzdání předmětu koupě kupujícímu na 
základě dodání předmětu koupě dle dílčích objednávek kupujícího. Prodávající je povinen zaslat 
daňový doklad taktéž e-mailem na adresu uctarna@lslany.cz. Kupní cena zahrnuje veškeré 
náklady na služby a dodávku krmiva - sena, včetně dopravy krmiva do místa realizace zakázky. 

 
IV.3 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě 

splatnosti ho vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opraveného či doplněného 
daňového dokladu kupujícímu. 

 
V. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 
V.1  Odevzdání předmětu koupě provede prodávající nebo osoba oprávněná za prodávajícího 

odevzdat předmět koupě. Kupující je povinen předmět koupě převzít osobně nebo 
prostřednictvím osoby oprávněné převzít za kupujícího předmět koupě, a to v den a na místě 
odevzdání předmětu koupě podle této smlouvy.  

 
V.2  Nebezpečí škody na předmětu koupě a vlastnické právo k předmětu koupě přechází na 

kupujícího okamžikem předaní předmětu koupě kupujícímu.  
 
V.3 V případě nedodržení termínu odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy z důvodů na straně 

prodávajícího, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
předmětu koupě bez DPH za každý den prodlení. 

 
VI. 

Záruka 
VI.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě v kvalitě, kterou se rozumí balík 

sena bez viditelné vlhkosti a plísně. Za vadný balík sena se nepovažuje, nebude-li porušený obal 
(síť) balíku v rozsahu, který by znemožňoval manipulaci s předmětným balíkem sena. 

 
VII. 

Další ujednání  
VII.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 

souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
VII.2 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
VII.3 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za její 

přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen „odchylka“), 
byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou 
nabídku; § 1740 odst. 3 zák.č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů se tedy nepoužije. 

 
VIII. 

Ustanovení závěrečná 



4 
 

VIII.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
VIII.2 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po dvou paré 

smlouvy, která mají váhu originálu listiny. 
 
VIII.3 Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
VIII.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 
 
V Lánech dne _________________   V ________________ dne _______________ 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
_______________________________   ____________________________________ 
Ing. Miloš Balák     Petr Ryba 
ředitel 


